Solamente entrarán en proceso de evaluación las propuestas que cuenten con un correo de 
confirmación de la recepción exitosa de la creación por parte del IDARTES, y que se encuentre en 
los tiempos estipulados en el numeral 8. 

5. Valor del reconocimiento 

Dieciocho millones de pesos moneda corriente ($18.000.000) que serán distribuidos a las personas 
ganadoras de la siguiente manera: 
• Un premio por valor de tres millones pesos ($3.000.000) a la mejor creación literaria.  
• Un premio por valor de tres millones pesos ($3.000.000) a la mejor creación musical.